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REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE MINAS Y ENERGIA
ELECTRIFICADORA DEL HUILA S.A. E.S.P.

ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS
DEL 1 DE ENRO AL 30 DE NOVIEMBRE

CONCEPTOS/ANO
Ventas

Compras
UTILIDAD BRUTA

Gastos de Personal

Contribuciones Imputadas

Contribuciones Efectivas

Aportes sobre la Némina

Generales

Impuestos y Contribuciones

TOTAL GASTOS OPERATIVOS

EBITDA

MARGEN EBITDA

Provisiones, Depreciaciones y Amortizacién

Ingresos Financieros

Gastos Financieros
RESULTADOS FINANCIEROS
RESULTADO ORDINARIO

Ingresos Extraordinarios

Gastos Extraordinarios

Gastos de Ejercicios Anteriores
RESULTADOS EXTRAORDINARIOS

RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS
Provision Impuesto de Renta

Provision Impuesto CREE

RESULTADOS DESPUES DE IMPUESTOS

JULIO ALBERTO GOMEZ MARTINEZ
Gerente General

MILES DE $

2014
338,631,624.0
182,811,229.0
155,820,395.0

19,792,997.0
500,490.0
2,707,905.0
200,600.0
49,282,395.0
5,648,570.0
78,132,957.0
77,687,438.0
22.9%

12,895,854.0

1,458,831.0
2,134,111.0
-675,280.0
64,116,304.0

7,253,520.0
138,377.0
48,157.0
7,163,300.0

71,279,604.0
17,307,746.0

6,230,789.0
47,741,069.0

EDGAR CUENCA CELIS
Contador.
T.P. No.35091-T

2013
311,482,289.0
168,966,760.0
142,515,529.0

17,143,712.0
355,468.0
2,967,527.0
293,554.0
43,290,730.0
5,001,312.0
69,052,303.0
73,463,226.0
23.6%

10,885,590.0

2,628,972.0
1,185,351.0
1,443,621.0
64,021,257.0

7,862,953.0
337,408.0
-220,283.0
7,305,262.0

71,326,519.0
20,960,386.0

50,366,133.0



